

KWIECIEŃ
2024/04 (Nr 288)
BEZPŁATNY



Miesięcznik Kolneński

mkolnenski@kolno.home.pl

www.umkolno.pl

ISSN 1640-257X

KOLNO • GRABOWO • MAŁY PŁOCK • STAWISKI • TUROŚL

Otwarcie stadionu miejskiego w Kolnie



Andrzej Duda ponownie wybrany burmistrzem Kolna

Ponad 75% (3044 głosów) mieszkańców Kolna biorących udział w wyborach (07.04) na burmistrza miasta Kolno oddało głos na Andrzeja Dudę, który ponownie będzie pełnił tę funkcję. Na Monikę Stachelską zagłosowało 16,02% wyborców, a na Tomasza Łazickiego 8,28%.

Kolejna, już piąta kadencja Andrzeja Dudy, to dowód na to, że mieszkańcy akceptują kierunek działań władarza. W wyborach w mieście Kolno oddano łącznie 4021 ważnych głosów. Uprawnionych do urn było 7.788 mieszkańców. Frekwencja wyborcza to 52,38% (frekwencja ogólnopolska – 51,5%).



**Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Kolna!**

Serdecznie dziękuję Państwu za zaufanie, jakim kolejny raz mnie obdarzyliście. Wasze wsparcie stanowi dla mnie motywację do dalszej pracy na rzecz naszej małej ojczyzny, jaką jest Kolno. Obiecuję nadal pracować z determinacją i oddaniem kontynuując dalszy rozwój miasta.

Razem zmieniamy Kolno.

Andrzej Duda



Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość



7568
głosów

**Dziękuję
za zaufanie!**



Otwarcie stadionu miejskiego w Kolnie 04.04.2024



Ten dzień zapisze się na kartach historii kolneńskiego środowiska sportowego. W czwartek (4.04.) oficjalnie oddano do użytku zmodernizowany stadion miejski. Obiekt po prawie półwiecznym funkcjonowaniu doczekał się gruntownej przebudowy.

Stadion miejski otwarty w 1975 roku był długo wyczekiwaną inwestycją w ówczesnych czasach. Spełnił marzenia kolneńskich sportowców, a w szczególności Kolneńskiego Klubu Sportowego Orzeł, który rozgrywał swoje mecze na małym placu przy ul. Sportowej. Posiadał dwa boiska trawiaste: główne i boczne, żużlową bieżnię, trybuny, spikerkę, nagłośnienie, budynek socjalny z szatniami i miejscem na biuro. Z obiektu korzystali też licznie kolneńscy uczniowie podczas zajęć wychowania fizycznego, bo w mieście brakowało odpowiednich hal sportowych.

W 2024 roku obiekt ponownie świętuje swój triumf. Po modernizacji powstał nowoczesny stadion lekkoatletyczny klasy VA, który posiada atesty Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (PZLA) i World Athletics (WA). Składa się m.in. ze skoczni do skoku wzwyż, skoczni do skoku o tyczce, skoczni do skoku w dal oraz trójskoku, rzutni do pchnięcia kulą, rzutni do rzutu dyskiem i młotem wraz z klatką ochronną, rzutni do rzutu oszczepem oraz bieżni: okrężnej 4-torowej o dystansie 400 m, bieżni prostej 6-torowej do biegu na 100 m i 110 m o nawierzchni syntetycznej 14 mm, boiska do piłki nożnej o nawierzchni z trawy naturalnej o wymiarach 64x100 m.

Całkowity koszt modernizacji stadionu wyniósł 20 686 398,50 zł. Środki staraniem samorządu kolneńskiego pozyskano z kilku źródeł: Polskiego Ładu (11 mln), Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Ministerstwa



Sportu i Turystyki (ok. 3 mln) oraz Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów Województwa Podlaskiego (1,5 mln). Około 5 mln to wkład własny miasta.

Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Greta Sport z Dąbrowy Górniczej, a jednym z głównych podwykonawców kolneńska firma KOLBUD.

Uroczyste otwarcie stadionu, na tle flag miasta Kolno, rozpoczęła Miejska Orkiestra Dęta i efektowny pokaz mażorettek w rytm utworu Europa Marsz. Okolicznościowe przemówienie do zgromadzonych wygłosił gospodarz uroczystości Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda. – Tę modernizację byliśmy winni tym, którzy przez wiele lat sprawiali, że w Kolnie rozwijał się sport. To byli nasi wychowawcy, trenerzy, nasi nauczyciele wychowania fizycznego i są dzisiaj z nami — mówił burmistrz. Andrzej Duda zaapelował też o uczczenie minutą ciszy zmarłego (1.04.2024 r.) Broni-

śława Szymańskiego związanego przez wiele lat z kolneńskim środowiskiem sportowym. W dalszej części przemówienia burmistrz podkreślał, jak ważna jest ta inwestycja dla młodego pokolenia mieszkańców naszego miasta. – Był to nasz obowiązek, żeby zmodernizować ten stadion dla tych młodych ludzi, którzy są przed nami, bo chcemy, żeby mogli odnosić sukcesy. Chcemy, żeby mogli rozwijać tu swoje talenty pod okiem instruktorów i cieszyć się, że udało nam się zrobić tę modernizację. Gdyby nie ludzie, którzy nas wspierali bardzo w tej modernizacji, nie byłoby na to szans. Próbowaliśmy robić to już kilkakrotnie i zawsze brakowało środków finansowych. Kiedy zgromadziliśmy te środki, przyszły trudne czasy – pandemia, wojna, gigantyczna inflacja, ale dzięki zaangażowaniu wielu, wielu ludzi udało nam się te środki zdobyć. Tak naprawdę ponad 90% dofinansowania do tej inwestycji to środki zewnętrzne. Burmistrz podziękował wszystkim, którzy wspierali największą w ostatnich latach inwestycję w Kolnie, m. in. posłowi

Fotogaleria z wydarzenia sportowego dostępna jest na www.umkolno.pl

Kazimierzowi Gwiazdowskiemu, Marszałkowi Województwa Podlaskiego Arturowi Kosickiemu, radnym sejmiku wojewódzkiego: Jackowi Piorunkowi i Adamowi Wojciechowi Sekścińskiemu, Staroście Kolneńskiemu Tadeuszowi Klamie, radnym miejskim, dyrektor i pracownikom KOKiS-u oraz naczelnikom Wydziału Rozwoju Gospodarczego, a także wszystkim urzędnikom odpowiedzialnym za rozliczenia techniczne.

Andrzej Duda zwrócił się też do zawodników KKS Orzeł. – *Widać tutaj dzisiaj barwy Orła Kolno – to nasz rodzinny klub, który niebawem będzie odchodził 100-lecie istnienia. Gratuluję im wyników. Szczególnie gratuluję w sekcjach dziecięcych, młodzieżowych, bo mamy piękne drużyny, które korzystają z płyty bocznej i cieszą się z tego, że ta płyta tętni życiem. Abraham Lincoln mówił, że pięknie jest, gdy człowiek może być dumny ze swojego miasta, ale jeszcze piękniej, gdy miasto może być dumne z niego. My, kochani, robimy wszystko, żebyście mogli być dumni z Kolna. Ale proszę was o to, żebyście wy zrobili również wszystko, żeby Kolno mogło być dumne z was. Kochani, życzę wam powodzenia, realizacji swoich pasji i pozdrawiam was, dziękuję wam, że tu jesteście.*

Obecny na uroczystości Poseł RP Kazimierz Gwiazdowski pogratulował samorządowi kolneńskiemu ogromu włożonej pracy i determinacji w realizacji przedsięwzięcia. – *Ja pamiętam ten stadion jeszcze z lat 90. Tutaj graliśmy mecze z Orłem Kolno. Wiele razy tutaj przyjeżdżaliśmy i ten stadion właściwie przez 40 lat się nie zmieniał. Pan burmistrz wiele razy podchodził do tego projektu, żeby ten stadion wykonać, ale problemy finansowe na to nie pozwalały. Dzięki temu, że powstał Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład, jak również środki z Ministerstwa Sportu – Sportowa Polska pozwoliły, by stadion zmodernizować i myślę, że dziś wszyscy mieszkańcy Kolna, a ci, przede wszystkim młodzi sportowcy, są z tego zadowoleni, bo to jest prawdziwy stadion piłkarsko-lekkoatletyczny.*

Z przesłaniem do młodych sportowców zwrócił się Jan Kleczyński związany z kolneńskim klubem od 1958 r., który pamięta jeszcze otwarcie starego stadionu. – *Te przyjaźnie z boiska, z tego stadionu zostały na zawsze. Dzisiaj, kiedy tylko się spotkam z tymi ludźmi, z którymi grałem, nawet kibicami, to są koledzy, to są przyjaciele. Zachęcam młodzież, by właśnie dlatego uprawiała sport – bo przyjaźń z boiska, przyjaźnie ze stadionu trwają zawsze.*

Duże wrażenie na uczestnikach wywarła żywa flaga olimpijska utworzona dzięki dzieciom z przedszkola miejskiego i wypuszczenie w niebo gołębi przez kolneńskich hodowców.



Od prawej strony sportowcy: Wojciech Nowicki, Joanna Józwick, Kamila Lićwinko oraz prowadzący Krzysztof Szubzda



Kolejno wokaliści z Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu profesjonalnie zaprezentowali utwory Football (Maryli Rodowicz) i We are the champions (Queen).

Podczas uroczystości burmistrz Kolna wręczył wskazanym przez środowiska sportowe i mieszkańców osobom pamiątkowe statuetki. Wyróżnieni to:

1. **Kazimierz Andrzejewski** – kilkunastoletni

przewodniczący TKKE, animator sportu, organizator spartakiad TKKF na szczeblu powiatu i województwa.

2. **Eugeniusz Regliński** – nauczyciel w-f, dyrektor SP1, biegacz maratończyk, udział w maratonach polskich europejskich i maratonach w USA, ikona kolneńskiego biegania, inicjator imprez biegowych.

3. **Waldemar Kosowski** – nauczyciel w-f, brązowy medalista Mistrzostw Polski w pod-

noszeniu ciężarów, trener kolneńskich lekkoatletów, propagator sportów zimowych w latach 70- i 80-tych, czynny żeglarz.

4. **Czesław Bazydło** – nauczyciel, wychowawca wielu pokoleń uczniów, wspominany przez nich jako wspaniały, wzorcowy pedagog.

5. **Kazimierz Szymanowski** – nauczyciel w-f w SP1, trener piłki ręcznej III ligi, wychowawca wielu mistrzów województwa w lekkiej atletyce i jazdy szybkiej na lodzie.

6. **Franciszek Staworko** – nauczyciel w-f ZSZ, trener piłki ręcznej, trener lekkiej atletyki.

7. **Antoni Kindeusz** – nauczyciel w-f, trener piłki ręcznej, wychowawca wielu pokoleń młodzieży.

8. **Jan Kleczyński** – zawodnik i wieloletni trener Orła, trener dziewcząt w piłkę siatkową.

9. **Krzysztof Prusinowski** – prezes Orła, wprowadził klub do III ligi.

10. **Zbigniew Rainko** – zasłużony działacz KKS Orzeł.

11. **Wiesław Świdorski** – kulomiot, kilkudziesięcioletni pracownik na stadionie miejskim.

12. **Ryszard Kielczewski** – prezes MZKS Orzeł, podczas jego kadencji nastąpił największy rozwój sekcji sportowych w mieście tj. kolarstwo, siatkówka, piłka ręczna, tenis, podnoszenie ciężarów, czynny zawodnik i członek TKKF.

13. **Zbigniew Urbański i Adam Banach** – za utworzenie sekcji Fudokan, organizację seminariów, w czasie działalności sekcji zrzeszonych było kilkaset zawodników, zawodnicy z kolneńskiego karate zdobywali w tej organizacji czołowe miejsca w Polsce i Europie. Wielu zdobyło czarne pasy i kolejne DAN-y.

14. **Piotr Stachelek** – zawodnik Fudokanu zdobywca czołowych miejsc w Polsce i w Europie w kategorii fulkontakt i kata.

15. **Przedstawiciele ZHP, TKKF, Towarzystwo Jana z Kolna** – za organizację przez 27 lat Biegów Jesieni w Koźle, w których wystartowało łącznie kilkadziesiąt tysięcy biegających. W latach 90-tych jedna z trzech największych imprez biegowych w Polsce.

16. **Dariusz Łosiewski** – organizator ponadregionalnej imprezy w tenisie stołowym „Kolniak” przez okres 16 lat. Zagrało w niej kilka tysięcy uczestników z terenu Polski.

17. **Dagmara Nocuń** – kolnianka reprezentantka Kadry Narodowej Polski w piłce ręcznej na co dzień grająca w lidze niemieckiej, zdobywczyni Pucharu Niemiec. Statuetkę odebrał ojciec zawodniczki Artur Nocuń.

18. **Joanna Sokołowska** – tenisistka KOKiS zdobywczyni wielu czołowych miejsc w tenisie stołowym w kategoriach od żaka do juniora na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Statuetkę odebrał ojciec Krzysztof Sokołowski.

19. **Łukasz Piłat** – zdobywca Mistrzostw Polski w Kulturystyce.

20. **Andrzej Powichrowski** – były lekkoatleta, piłkarz ręczny, społecznik sportowy współorganizator zawodów i imprez masowych, instruktor harcerski, pracownik KOKiS.

21. **Sławomir Stanisławski** – były zawodnik KKS Orzeł, obecnie koordynator KKS, doprowadził do rozkwitu wszystkich kategorii wiekowych, wprowadził wysoki standard zawodników od momentu rozpoczęcia treningów.

22. **Ewa Zadroga** – wolontariuszka wspierająca od wielu lat działalność KKS Orzeł.

23. **Śp. Bronisław Szymański** – nauczyciel i dyrektor w SP 2 działacz sportowy wieloletni organizator Turniejów Drużyn Osiedlowych, sędzia piłkarski. Statuetkę przekazano rodzinie.

Po ceremonii wręczenia statuetek wstępnie organizatorzy zaplanowali pokazy zaproszonych gwiazd sportu: Kamili Lićwinko (skok wzwyż) i Wojciecha Nowickiego (rzut młotem). Ze względu na padający deszcz element tej uroczystości pominięto.

Kolejna zaproszona Joanna Józwik, mimo niesprzyjającej aury, przeprowadziła jednak z młodymi uczestnikami pokaz rozgrzewki przed biegiem. Przybyli do Kolna sportowcy byli pod wrażeniem profesjonalizmu przeprowadzonej inwestycji i wyposażenia obiektu. Mają też nadzieję na zaprezentowanie swoich pokazów przy najbliższej okazji.

Miłą niespodzianką podczas otwarcia stadionu było także wręczenie prezesowi Orła symbolicznego czeku na 120 tysięcy złotych przez wicemarszałka województwa Marka Olbrysa, radnego sejmiku województwa podlaskiego Adama Wojciech Sekścińskiego oraz radnego sejmiku województwa podlaskiego Jacka Piorunka.

Na zakończenie plenerowej imprezy zorganizowano „Bieg z okazji Otwarcia Stadionu Miejskiego”. Biegi sprinterskie podzielono według kategorii wiekowych: dla najmłodszych i otwarty bieg bez ograniczeń wiekowych.

Okolicznościowe medale zwycięzcom wręczyli m. in. goście imprezy, sportowcy: Joanna Józwik, Kamila Lićwinko i Wojciech Nowicki.

Dodatkowe atrakcje przygotowane przez organizatorów to: wystawa zdjęć przed wejściem do stadionu pt. „Stadion miejski na przestrzeni lat”, dmuchańce dla najmłodszych i poczęstunek oraz gorąca kawa i herbata.

W uroczystości otwarcia stadionu miejskiego wzięli udział m. in.:

Dziekan Kolneński, proboszcz parafii pw. św. Anny w Kolnie ks. Tomasz Grabowski oraz proboszcz parafii pw. Chrystusa Króla

Wszechświata w Kolnie Tadeusz Kaczyński, Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski, Wicewojewoda Podlaski Ewa Kulikowska, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Marek Olbryś, Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Adam Wojciech Sekściński, Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Jacek Piorunek, Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Burmistrz Kolna Andrzej Duda (gospodarz uroczystości), Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski, przedstawiciel wykonawcy Greta Sport Adam Kwiatek, Joanna Józwik – polska lekkoatletka, biegaczka średniodystansowa. Zawodniczka jest pięciokrotną mistrzynią Polski na 800 m, Kamila Lićwinko – polska lekkoatletka, specjalizująca się w skoku wzwyż. Dwukrotna finalistka igrzysk olimpijskich. Halowa mistrzyni świata, mistrzyni uniwersjady, brązowa medalistka mistrzostw świata. Rekordzistka Polski na otwartym stadionie i w hali, Wojciech Nowicki – polski lekkoatleta specjalizujący się w rzucie młotem, mistrz olimpijski, wicemistrz świata 2022. 4 sierpnia 2021 zdobył w Tokio złoto igrzysk olimpijskich, ustanawiając rekord życiowy 82,52 m. Brązowy medalista igrzysk olimpijskich. Pięciokrotny medalista mistrzostw świata. Dwukrotny mistrz Europy, Dyrektor Podlaskiego Związku Piłki Nożnej Bogdan Nos, Prezes KKS Orzeł Piotr Sokołowski, zarząd klubu oraz trenerzy i zawodnicy Orła.

Przybyli też radni miejscy i powiatowi, służby mundurowe: Policja i Straż Pożarna, przedstawiciele jednostki wojskowej w Kolnie, przedstawiciele zakładów pracy, instytucji, urzędów, banków, szkół, instytucji kultury, służby zdrowia, opieki społecznej, związków zawodowych, organizacji społecznych, dzieci i młodzież kolneńskich szkół i mieszkańcy miasta.

Organizatorzy serdecznie dziękują za zaangażowanie i wkład w kolneńskie wydarzenie sportowe Dariuszowi Łosiewskiemu dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolnie oraz uczniom i nauczycielom, Lechowi Owczarczykowi dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 1, uczniom i nauczycielom tej szkoły, Zdzisławowi Śliwieckiemu dyrektorowi LO nr 1, uczniom i nauczycielom szkoły, Eugeniuszowi Gromadzkiemu dyrektorowi ZST oraz uczniom i nauczycielom, opiekunom i dzieciom miejskiego przedszkola nr 4. Jak również za zaangażowanie hodowcom gołębi pocztowych sekcji Kolno.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Władze i mieszkańcy Kolna oddają hołd Wielkiemu Polakowi



Święty Jan Paweł II pozostaje nadal żywy w sercach Polaków, w tym także mieszkańców Kolna. W tym roku przypada 19. rocznica jego śmierci. Dziedzictwo Ojca Świętego nadal inspirowa miliony ludzi na całym świecie. Papież odwiedził również nasz region podczas IV pielgrzymki do Polski w 1991 roku, kiedy to złożył wizytę w Łomży.

Każdego roku w Polsce odbywają się uroczystości upamiętniające śmierć Karola Wojtyły, zarówno w większym, jak i mniejszym wymiarze. 2 kwietnia, w rocznicę śmierci Ojca Świętego, odbyła się uroczysta msza święta w kościele św. Anny w Kolnie o godzinie 7:00, celebrowana przez Dziekana Kolneńskiego, ks. Tomasza Grabowskiego. We mszy uczestniczyli radni miasta, pracownicy urzędu oraz mieszkańcy Kolna.

Po nabożeństwie Burmistrz Miasta Kolno, Andrzej Duda, Przewodniczący Rady Miasta, Mariusz Rakowski, oraz Dziekan Kolneński, Tomasz Grabowski, złożyli kwiaty i zapalili znicze pamięci przed pomnikiem Wielkiego Polaka, honorowego obywatela miasta Kolno. Monument papieża znajduje się na placu przy kościele św. Anny. Parafianie wielokrotnie powierzają przed nim swoje intencje i proszą o wstawiennictwo za potrzebne łaski.

2 kwietnia 2005 roku o godzinie 21:37 na Placu Świętego Piotra w Rzymie tłum wiernych towarzyszył Ojcu Świętemu w chwili jego śmierci. Miliony ludzi śledziły również relacje mediów z Watykanu. Kiedy kardynał Leonardo Sandri ogłosił odejście papieża do domu Ojca, cały świat pogrążył się w żałobie. Jan Paweł II zmarł w wigilię święta Bożego Miłosierdzia i został pochowany w Grotach Watykańskich pod Bazyliką św. Piotra. Miesiące po jego śmierci rozpoczął się proces bea-



tyfikacyjny. 1 maja 2011 roku Benedykt XVI ogłosił swojego poprzednika błogosławnym, a trumna z ciałem polskiego papieża została przeniesiona do kaplicy św. Sebastiana w Bazylice św. Piotra. Na datę liturgicznego wspomnienia błogosławnego Jana Pawła II

wybrano dzień 22 października, rocznicę inauguracji pontyfikatu. 27 kwietnia 2014 roku papież Franciszek ogłosił Jana Pawła II świętym Kościoła katolickiego.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Najstarszy Mieszkaniec Kolna i Powiatu obchodził 105. urodziny. Historia Życia pana Józefa Mierkowskiego



Wśród 17 kwietnia w Kolnie celebrowano wyjątkową okazję – 105. urodziny najstarszego mieszkańca regionu, pana Józefa Mierkowskiego. Ten jubileusz jest nie tylko okazją do radości, ale także refleksji nad wyjątkowym życiem człowieka, który jest żywym zapisem historii naszej balladą Adama Mickiewicza „Powrót taty” wyrecytowaną z pamięci.

Pan Józef Mierkowski, urodzony w 1919 roku w malowniczej wsi Koziki, jest osobą, która śmiało może opowiadać dzieje minionego stulecia. Jego życiowa droga, choć pełna trudów i wyzwań, jest niezwykłą historią odwagi, poświęcenia i miłości do ojczyzny.

Choć czasem wspomnienia dawnych lat, nazwane przez niego „dumkami”, przynosiły mu ból, Józef Mierkowski pozostał człowiekiem pogodnym i otwartym na innych. Nawet w najcięższych chwilach, takich jak przymusowe wcielenie do Armii Czerwonej w czasie II wojny światowej, pozostał wierny swoim wartościom i marzeniom. Gdy nadarzyła się okazja, wstąpił do Wojska Polskiego i trafił do I Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki. To właśnie w szeregach Wojska Polskiego walczył o wolność i niepodległość naszej ojczyzny. Szedł szlakiem od Lenino (walczył o Wał Pomorski i Kołobrzeg) aż do Berlina.

Za wojenne zasługi otrzymał 17 orderów i odznaczeń, wśród nich order Odrodzenia Polski Polonia Restituta i dwa Virtuti Militari.

Wspomnienia tych ciężkich lat przechowuje w pamięci, a wszystkie odznaczenia są przypięte do wojskowego munduru. Podporucznik rezerwy Józef Mierkowski jest dumny, że swoje młodzińcze lata poświęcił ojczyźnie. Po zakończeniu wojny powrócił do rodzinnej wsi.

W wieku 35 lat ożenił się z Teodozją i wspólnie z żoną zakupili gospodarstwo w Obiedzinie i tam się osiedlili, tworząc szczęśliwy dom. Ich miłość przyniosła owoce w postaci licznej rodziny – ośmiorga dzieci, 19 wnuków, 24 prawnuków i 2 praprawnuczek. Od 2008 roku jubilat jest wdowcem. Obecnie mieszka w Kolnie u najstarszej swojej córki, Marii Niecikowskiej.

Mimo upływu lat pan Józef pozostaje aktywny i zaangażowany w życie społeczne. Nawet po przekroczeniu setki nie zrezygnował z prawa wyborczego, wierząc, że głosowanie to obowiązek wobec ojczyzny. W ostatnich wyborach samorządowych (7.04.) stanął się również w lokalu wyborczym w Zaskrozdziu.

Życzenia jubilatowi złożyli między innymi Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, który w imieniu całego samorządu i mieszkańców Kolna wręczył solenizantowi bukiet kwia-



to i list gratulacyjny. W uroczystości wzięli również udział: Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan Wiśniewski, Dziekan Kolneński ks. kan. dr Tomasz Grabowski, szef Wojskowego Centrum Rekrutacyjnego w Łomży podpułkownik Bogdan Oźlański oraz zastępca szefa Centrum Rekrutacyjnego w Łomży major Andrzej Jarnutowski, a także Członkowie Związku Kombatantów RP i BWP Koła Miejsko Gminnego w Kolnie reprezentowani przez Elżbietę Demiańczuk. Jubilata odwiedziła też jego lekarz rodzinna Renata Kmieć.

Panu Józefowi Mierkowskiemu życzymy dalszych lat w dobrym zdrowiu i otoczeniu najbliższych, niech jego historia będzie dla nas wszystkich źródłem inspiracji i mądrości.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

BURMISTRZ MIASTA KOLNO

Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni od 15.05.2024 r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, nieruchomości lokalowej w skład której wchodzi:

- samodzielny lokal mieszkalny nr 7 w budynku przy ul. Teofila Kubraka 3 o pow. użytkowej 34,54 m² z udziałem wynoszącym 3454/69500 części we współwłasności budynku i innych urządzeń nie służących wyłącznie do użytku właścicieli poszczególnych lokali i w prawie własności działki gruntu nr 1415/3 o pow. 362 m², dla której urządzona jest księga wieczysta KW LM1L/00023775/0.

Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 9, tel. 86 278-94-53.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda

Spotkanie dotyczące określenia przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Kolno opracowuje Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kolno (Uchwała Rady Miasta Kolno nr XLV/331/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kolno).

W lutym 2024 r. Rada Miasta Kolno wyznaczyła na terenie miasta obszar rewitalizacji i obszar zdegradowany (Uchwała Rady Miasta Kolno Nr XLIV/324/24 z dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji – Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego z 2024 poz. 974).

Jednym z kluczowych etapów prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji jest określenie katalogu przedsięwzięć, które powinny zostać zrealizowane na wyznaczonym obszarze rewitalizacji. W terminie od 19 kwietnia do 29 kwietnia 2024 r. prowadzony był nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kolno.

W dniu 29 kwietnia 2024 r., o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, odbyło się spotkanie dotyczące określenia przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

W spotkaniu uczestniczył Norbert Brzostowski, prezes Zarządu Idenea Consulting Sp. z o.o., który pełnił rolę prelegenta. Oprócz niego w wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji z miasta Kolno, mieszkańcy oraz pracownicy urzędu.



3 mln zł dla podlaskich jednostek OSP



Samorząd województwa w trakcie Skadencji wspiera finansowo jednostki ochotniczych straży pożarnych (OSP), przekazując gminom dotacje na wyposażenie i szkolenia druhów. Wśród tych jednostek znalazła się OSP z miasta Kolno.

W czwartek 4 kwietnia otrzymały one 111 symbolicznych czeków na łączną kwotę 3 mln zł. Wręczali je w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku przedstawiciele samorządu województwa, w tym wicemarszałek Marek Olbrys, członek zarządu Wiesław Burnos i przewodniczący sejmiku Bogusław Dębski.

źródło: podlaskie.eu



Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Kolnie

W sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kolno 18 kwietnia odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kolnie, podczas którego omówiono zebrania miejsko-gminne i gminne podsumowujące kampanie sprawozdawcze w jednostkach OSP za rok 2023.

Omawiane były również sprawy bieżące związane z działalnością Zarządu. Podczas spotkania podjęto uchwałę o nadaniu odznaki „Strażak Wzorowy” dla strażaków OSP.

W spotkaniu w Kolnie wzięli udział m.in.: Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Kolnie, jednocześnie Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Białymstoku, jednocześnie Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniewski, Komendant Powiatowy PSP w Kolnie st. bryg Paweł Pupek, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kolnie st. bryg. Tomasz Sielawa, Starosta Powiatu Kolneńskiego Tadeusz Kłama, Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymreński, Komendant Miejsko-Gminny ZOSP RP w Kolnie dh Kamil Jarzyło, Komendant Gminny ZOSP RP w Turośli dh Marian Kuliś, Komendant Gminny ZOSP RP w Grabowie dh Mariusz Melaniuk, Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Małym Płocku Radosław Borawski.



Rozpoczęły się prace remontowe na ulicy Łabno Małe w Kolnie

Dnia 16 lutego 2024 r. została podpisana umowa z wykonawcą - Budownictwo Inżynieryjne Piotr Jarząbek, mającym siedzibę w Zambrowie, ul. Papieża Jana Pawła II 14/3. Umowa obejmuje budowę dróg gminnych na terenie miasta Kolno, w tym przebudowę drogi gminnej 104335B (ul. Łabno Małe) wraz z infrastrukturą techniczną - przebudową kanalizacji deszczowej oraz elementów kablowej linii telekomunikacyjnej.

Projekt współfinansowany jest ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość umowy z wykonawcą zadania wynosi 2 410 800,00 zł brutto.

Aktualnie trwają prace związane z przebudową drogi. Wymieniana jest sieć wodociągowa z przyłączami do budynków. Po zakończeniu prac nad infrastrukturą podziemną wykonawca przystąpi do przebudowy chodników, zjazdów oraz jezdni.



Rozpoczął się remont ulicy Wesolej, ulicy Stanisława Krupki oraz ulicy Armii Krajowej w Kolnie

Dnia 10 listopada 2023 r. podpisano umowę z wykonawcą zadania pn. "Remont ul. Wesolej, ul. Stanisława Krupki, ul. Armii Krajowej w Kolnie", który jest dofinansowany przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Wykonawcą jest firma Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. z siedzibą w Łomży.

Rozpoczęły się prace drogowe. Zainstalowano sieć ciepłowniczą i wodociągową z przyłączami. Część istniejącego asfaltu została sfrezowana, a następnie ustawiono krawężniki. Kolejnym etapem będzie remont chodników, zjazdów oraz jezdni.

Investycja jest współfinansowana przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, a kwota dofinansowania wynosi 451 200,00 zł. Całkowita wartość inwestycji to 758 889,84 zł.



Kleszcze atakują!



Wiosna oraz miesiące letnie sprzyjają częstszemu korzystaniu z form wypoczynku na świeżym powietrzu w parkach i lasach oraz noszeniu lżejszego ubioru. Zwiększa się tym samym ryzyko pokąsania przez kleszcze, które mogą przenosić groźne dla zdrowia bakterie, wirusy i pierwotniaki.

Gdzie można spotkać kleszcze?

Kleszcze występują na terenie całej Polski, szczególnie w miejscach wilgotnych i obfitujących w roślinność. Lubią żyć w miejscach porośniętych trawą lub krzewami i tam najczęściej uprzykrzają nam życie. **Wiszą na źdźbłach trawy i na spodzie liści** – z tego powodu są niewidoczne. Żywią się krwią zwierząt i ludzi.

Kleszcze mogą przytwierdzać się do różnych części ciała człowieka, często do ukrytych i owłosionych (np. pachy, pachwiny). Małe rozmiary kleszczy i **obecność w ich ślinie substancji znieczulających sprawiają, że mogą być one niezauważone przez człowieka w czasie żerowania.**

Aktywność kleszczy rozpoczyna się najczęściej wczesną wiosną i trwa aż do późnej jesieni. Co ciekawe, zwiększa się wraz z rosnącą temperaturą i wilgotnością otoczenia.

Jak chronić się przed kleszczami?

Ryzyko kontaktu z kleszczami można ograniczyć poprzez **noszenie długich spodni, koszul z długim rękawem, stosowanie preparatów odstraszających tzw. repelentów.** Większość z nich ma postać olejków, emulsji, aerozoli i płynów, jednak coraz częściej można spotkać repelenty w postaci plastrów lub bransoletek zawierających olejki eteryczne. Repelenty są produktami biobójczymi i podlegają obowiązującym przepisom: ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia

22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych. W myśl art. 29 rozporządzenia 528/2012 i art. 5 ustawy o produktach biobójczych, na podstawie których, udostępniane na rynku i stosowane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej mogą być tylko produkty biobójcze, na które wydane jest odpowiednie pozwolenie i produkty te podlegają wpisowi do Wykazu Produktów Biobójczych dostępnemu na stronie Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych pod linkiem <http://bip.urpl.gov.pl/pl/biuletyny-i-wykazy/produkty-biob%C3%B3jczce>

Repelenty nieposiadające pozwolenia niezależnie od ich postaci mogą nie mieć działania odstraszającego owadów, a nawet jeśli ich działanie jest skuteczne, to ich stosowanie może stwarzać zagrożenie dla życia i zdrowia. Szczególną uwagę należy zwrócić na produkty nabywane w sklepach internetowych i platformach e-commerce, a także w nieoficjalnych kanałach dystrybucji i od podmiotów nieprowadzących oficjalnej działalności gospodarczej.

Należy również pamiętać, by **po wizycie w lesie lub innym miejscu bytowania kleszczy dokładnie obejrzyć całe ciało.** Ważne, by wstępne oględziny wykonać jeszcze przed wejściem do domu. Kleszcze przyniesione w ubraniu potrafią przeżyć w domowych warunkach wiele miesięcy. Następnie należy obejrzyć również zakryte części ciała, przejrzeć włosy u dzieci. Po zauważeniu kleszcza, należy jak najszybciej go usunąć.

Państwowa Inspekcja Sanitarna przypomina, że jak najwcześniejsze **usunięcie kleszcza znacząco zmniejsza ryzyko ewentualnego zakażenia.** Ocenia się, że nawet jeśli kleszcz był zakażony, to w przypadku usunięcia go ze skóry do 12 godzin od momentu ukąszenia –

liczba krętków boreliozy, która przedostanie się do organizmu człowieka będzie zbyt mała, aby spowodować zakażenie.

Jeżeli pojawią się niepokojące objawy:

- osłabienie,
 - ból głowy,
 - gorączka,
 - ból mięśni
 - pierścieniowate zaczerwienienie skóry wokół ukąszenia
- należy **niewłocznie skontaktować się z lekarzem!**

Choroby przenoszone przez kleszcze.

Choroby przenoszone przez kleszcze są ważnym i narastającym problemem epidemiologicznym i klinicznym na świecie i w Polsce. Do zachorowań najczęściej rozpoznawanych w Polsce należą **borelioza** oraz **kleszczowe zapalenie mózgu.**

Zakażenie boreliozą w pierwszej fazie przebiega bezobjawowo. Widoczne objawy w postaci okrągłego lub owalnego rumienia o czerwonym zabarwieniu mogą pojawić się w ciągu kilku tygodni od ugryzienia. Objawy te są niebolesne, zmieniające się wraz z upływem czasu aż do całkowitego zniknięcia. Zakażeniu towarzyszyć mogą również objawy grypopodobne oraz senność czy zaburzenia równowagi.

Każde podejrzenie zakażenia należy skonsultować z lekarzem. Boreliozę leczy się terapią antybiotykową wyłącznie pod kontrolą specjalisty. Jeżeli u chorego nie występuje typowy rumień wędrujący, rozpoznanie boreliozy wykonuje się poprzez badanie krwi.

Kleszczowe zapalenie mózgu może przebiegać bezobjawowo, łagodnie lub ciężko, prowadząc do kalectwa, a nawet śmierci. **Objawy kleszczowego zapalenia mózgu występują dwuetapowo:** w pierwszych tygodniach od ugryzienia mogą pojawić się objawy przypominające grypę (gorączka, bóle mięśni). Po kilku dniach od ustąpienia pierwszych symptomów dolegliwości wracają, dodatkowo towarzyszyć im mogą jeszcze inne, tj. nudności, utrata przytomności czy zespół zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych.

Zabezpieczeniem przed kleszczowym zapaleniem mózgu jest **szczepienie**, które uodparnia nasz organizm na tę chorobę. Warto je wykonać zimą lub wczesną wiosną, przed pierwszym wzrostem aktywności kleszczy.

Promocja Zdrowia PSSE Kolno
Higiena Pracy PSSE Kolno

Dwie drogi w Powiecie Kolneńskim będą wyremontowane



Kolejne dwie drogi w Powiecie Kolneńskim będą wyremontowane. To odcinki Milewo-Gałązki – Glinki i Stare Kielcze – Lachowo. Drogi leżą na terenie Gmin Kolno i Grabowo. W sumie 5 kilometrów. Na dro-

gach będzie położona nowa nawierzchnia, a pobocza uzupełnione i odtworzone rowy.

Jak podkreśla Starosta Kolneński, Tadeusz Klama to kolejne remontowane drogi.

– Podpisana została następna umowa inwestycyjna na przebudowę dwóch dróg powiatowych w ramach programu Polski Ład PGR-y. To jest droga Lachowo-Kielcze Stare i droga z Milewa do miejscowości Glinki. Myślę, że każda droga jest bardzo ważna. Modernizujemy, remontujemy i budujemy nowe drogi, żeby usprawnić ruch drogowy na terenie powiatu kolneńskiego — mówi Tadeusz Klama.

Modernizacja dwóch odcinków będzie kosztowała ponad 4,5 miliona złotych. 4 miliony to dofinansowanie z budżetu państwa. Było ono przeznaczone tylko na inwestycje na terenach, na których były PGR-y. Prace wykona firma BIK-PROJEKT Sp. z o.o. i potrwają one do połowy października.

Trwa remont ul. Kolejowej w Kolnie

Trwają prace na ulicy Kolejowej w Kolnie. Drogowcy zakończyli już wylewanie nawierzchni na drodze, a także zrobili zjazdy na posesje i przepusty. Teraz powstaje ścieżka pieszo - rowerowa. Prace trwają na odcinku o długości blisko półtora kilometra. Wszystkie prace będą kosztowały ponad 5,5 miliona złotych.

– Inwestycję na ulicy Kolejowej mogliśmy zrealizować dzięki dużej dotacji, którą udało nam się zdobyć. Całość będzie kosztowała ponad 5,5 miliona złotych, a 3,3 miliona to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Staramy się na wszystkie realizowane przez Powiat inwestycje szukać pieniędzy z zewnątrz, w funduszach rządowych czy unijnych. Dzięki

temu możemy zrobić znacznie więcej — mówi Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

Prace na tej ulicy potrwają do końca czerwca tego roku.



Będzie remont części budynku Liceum w Kolnie

Jak mówi starosta, Tadeusz Klama, nie będzie to tylko zwykłe „pomalowanie ścian”. Zmieni się cały wygląd parteru budynku.

– To długo oczekiwana inwestycja, która ma przynieść pożytek uczniom, nauczycielom i wszystkim, którzy korzystają z naszej szkoły. Remont będzie polegał na odnowieniu całego

parteru, posadzki, zmieni się całe wnętrze i szatnia. Nabierze to innego wyglądu i, miejmy nadzieję, spodoba się uczniom i nauczycielom — mówi Tadeusz Klama.



Dyrektor Liceum, Zdzisław Śliwecki, uczniowie i nauczyciele na ten remont czekali od wielu lat.

– Chcielibyśmy naszą szkołę wprowadzić w XXI wiek, jeśli chodzi o jej wygląd. Będzie odnowiona i nowoczesna — mówi Zdzisław Śliwecki.

Remont będzie kosztował prawie 650 tysięcy złotych. Ma się rozpocząć na początku wakacji i zakończyć przed 1 września.

V Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego

Znamy laureatów Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego. Tydzień temu sprawdzali swoją znajomość języka angielskiego. Obecnie najlepsi odebrali nagrody. 16 kwietnia w I Liceum Ogólnokształcącym w Kolnie im. Adama Mickiewicza odbył się V Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego pod patronatem Starosty Kolneńskiego.

Po oceniu prac laureaci otrzymali nagrody z rąk Wicestarosty Kolneńskiego, Karola Pieloszczyka.

– Cieszę się, że tylu uczniów wzięło udział w tym konkursie. Wszyscy udowodnili, że bardzo dobrze znają język angielski. Gratuluję wszystkim udziału, a najlepszym zwycięstwa — mówił Karol Pieloszczyk.

Laureaci konkursu:

♦ Mateusz Pardo, SP 2 Kolno, przygotowała



Justyna Kindeusz; ♦ Adam Krysiak, SP Turośl, przygotowała Iwona Sokołowska ♦ Bartosz Bednarczyk, SP Turośl, przygotowała Lucyna Rogińska ♦ Antoni Chojnowski, SP Turośl, przygotowała Iwona Sokołowska ♦ Bartosz Chiliński, SP2 Kolno, przygotowała Alicja Polkowska, ♦ Maciej Kozikowski, SP Mały Płock, przygotowała Marzena Stankiewicz

♦ Kornelia Bielska, SP Turośl, przygotowała Iwona Sokołowska.

Konkurs skierowany jest do uczniów klas ósmych szkół podstawowych z terenu powiatu kolneńskiego. Ma zachęcać młodzież do nauki języka angielskiego. W tegorocznej edycji wzięło udział 23 uczniów z 4 szkół podstawowych.



Czytamy dzieciom

Uczniowie z zerówki ze Szkoły Podstawowej nr 1 odwiedzili Starostwo Powiatowe w Kolnie. Na sali konferencyjnej byli gośćmi Starosty i Wicestarosty, którzy czytali im bajki. To część akcji „Kolneńskie Vipy czytają dzieciom”. Akcja ma zachęcać najmłodszych do tego, żeby sięgali po książki.

Zachęcamy najmłodszych do czytania.

– Cały nasz świat to czytanie i mówienie. Od tego się wszystko zaczyna. Dlatego chcemy dzieci zachęcać, żeby przyszły, zobaczyły i posłuchały. Teraz nie czytamy dużo książek, dlatego zachęcamy maluchy, żeby zaczęły to robić. Zaczynamy od takich prostych bajeczek. Pamiętajmy, że przez poznanie liter poznajemy cały świat — mówił Starosta Kolneński, Tadeusz Kłama.



Sto lat Pana Stefana Obryckiego z miejscowości Milewo-Gałązki



to zamięłowanie do pracy wspomagało jego zdrowie, dobre nastawienie do ludzi i świata.

Pana Stefana zna większość mieszkańców gminy. Zna jego niezwykłą pracowitość, uprzejmość i serdeczny uśmiech. Do niedawna jeszcze można było go spotkać na ulicy, lubił spacerować, przystanąć, zagadać, powspominać. A miał co wspominać! Przez tyle lat swojego życia wszystkich znał, wiedział, kto skąd pochodził, gdzie mieszkał, z kim się ożenił. Żył w czasach trudnych, lepszych i gorszych, jest prawdziwą skarbnicą wiedzy o tutejszym środowisku i obyczajach. Ma swoje własne recepty na życie, na

10 kwietnia 2024r. miała miejsce niezwykła uroczystość. Również sto lat temu 10 kwietnia 1924r. przyszedł na świat Pan Stefan Obrycki z miejscowości Milewo-Gałązki. Jubilat świętował urodziny w otoczeniu rodziny i zaproszonych gości.

Życzenia z okazji setnych urodzin jako pierwszy złożył Panu Stefanowi Obryckiemu Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka. Zwracając się do Pana Stefana, powiedział, że jest to wyjątkowe święto, ponieważ niewielu ludziom dane jest świętować tak piękny Jubileusz i niewielu też los dał możliwość objąć jednym życiem tak wielu wydarzeń przeżytego wieku. Złożył najserdeczniejsze życzenia szczęścia i wszelkiej pomyślności, aby kolejne lata miały Panu Stefanowi wśród najbliższych, w atmosferze miłości i wsparcia oraz wielu kolejnych lat życia w dobrym zdrowiu. W imieniu mieszkańców gminy wręczono Jubilatowi bukiet róż, list uznania oraz prezent. Odczytano i przekazano na ręce Pana Stefana list z życzeniami od Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska i Wojewody Podlaskiego Jacka Brzozowskiego.

Życzenia osobiście złożył też Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Kolnie Jarosław Sekściński.

Taka wyjątkowa i piękna uroczystość nie zdarza się często. 100 lat życia to piękny wiek, nacechowany szczególną wartością i tylko nielicznym dane jest doczekać tak zacnego jubileuszu.

Stefan Obrycki urodził się 10 kwietnia 1924 r. w Konopkach-Białystok. Przeżył II wojnę, jest kombatantem. W marcu 1959 roku ożenił się z Wiktorią Przyborowską. Razem prowadzili gospodarstwo rolne w trudnych powojennych czasach. Dorobili się domu, ziemi, urodziło im się troje dzieci: Henryk, Alicja, Janusz oraz doczekali się 10 wnucząt i 13 prawnucząt. Całe swoje życie spędził, pracując na roli, lubił to i do dziś lubi. Za dużo nie narzekał, lubił jeździć rowerem, kontakt z przyrodą – spacerować i podziwianie, jak rośnie na polu.

Po przejściu na emeryturę, gdy dzieci dorosły, trochę zwolnił, ale wciąż pomagał w gospodarstwie. Długo był bardzo aktywny i chyba

niezłe samopoczucie, z pewnością też w utrzymaniu dobrej kondycji pomagały mu wrodzona życzliwość, optymizm i aktywność. Dziś jest już trochę „zmęczony” dolegliwościami wieku i przeżytymi chorobami, ale pogodna twarz i serdeczny uśmiech pozostały niezmiennie. Otoczony ciepłem, troską i miłością rodziny, odrobinę sobie teraz wypoczywa, ze swoją małżonką w miękkim fotelu z różańcem w ręku.



Gmina Grabowo podpisała umowę na zadanie pn. „Przebudowa, renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok bud. 1852-1865). Etap III – elewacja budynku”

W wykonawcą zadania pn. „Przebudowa, renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok bud. 1852-1865). Etap III – elewacja budynku” zostało Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „AS-BUD” Daniel Przechodziński ul. Brychów 20 19-213 Radziłów za kwotę 715 500,97 zł.

Inwestycja w 98% dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Łądz. Edycja 6 w 98%.

Ostateczny termin realizacji inwestycji do **31 sierpnia 2025 r.**



Gmina Grabowo z dofinansowaniem z programu „Kreatywna Wieś”



Kwota inwestycji pn. „Świetlica wiejska na miarę wyzwań XXI wieku” 59.930,00 zł, przyznana kwota z budżetu Województwa 29.965,00 zł.

Termin realizacji zadania: **do 30 września 2024 r.**

Inwestycja zaplanowana jest w świetlicy wiejskiej w Surałach. W ramach przedsięwzięcia planuje się instalację systemu fotowoltaiki o mocy do 6,4 kWp oraz wyposażenie świetlicy w meble kuchenne i sprzęt AGD.

Dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich w Surałach za przygotowanie wniosku.

W dniu 28 marca 2024 r. w Białymstoku została podpisana umowa pomiędzy Województwem Podlaskim a Gminą Grabowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację przez Gminę zadania w ramach „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna wieś”.

PASIEKA WOJSŁAWY



Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt. Więcej o pasiece dowiedzie się z załączonej informacji, którą znajdziecie na stronie Urzędu Gminy Grabowo – www.grabowo.pl
Życzę sukcesów i zapraszam do realizacji wspólnych projektów korzystnych dla obu stron.

Nieraz rzeczy wielkie, ważne dla nas wszystkich, dzieją się w małych lokalnych społecznościach.

Wójt Gminy Grabowo informuje wszystkich zainteresowanych, że na terenie naszej Gminy w Wojsławach funkcjonuje unikalne gospodarstwo „Pasieka Wojsławy”.

Pasieka Wojsławy jest niepowtarzalnym przedsięwzięciem prowadzonym przez Pana Jakuba Słomińskiego z Wojsław.

Jest to jedyna pasieka w województwie Podlaskim, która prowadzi programy hodowlane pod nadzorem



Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy! Koleżanki i Koledzy!



Po 22 latach pracy (5 kadencjach 2002-2024) w Urzędzie Gminy Mały Płock, pełniąc funkcję Wójta, przechodzę na emeryturę. Pragnę również przypomnieć, iż w latach 1998-2002 pełniłem funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Mały Płock.

W związku z tym na koniec kadencji Wójta Gminy Mały Płock chcę przekazać serdeczne podziękowania za współpracę, za wspólne działania na rzecz rozwoju naszej społeczności. Nasze działania są widoczne i niezaprzeczalne, są dowodem aktywności władz samorządowych, rad gminy, sołtysów, pracowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu, a przede wszystkim dobrej współpracy Samorządu z Mieszkańcami. Razem z Państwem mogłem cieszyć się z naszych sukcesów z prowadzonej działalności: gospodarczej, społecznej, sportowej i artystycznej. Dzięki Państwa wsparciu i pomocy udało się bardzo wiele zmienić w Naszej Gminie i sprawić, że stała się ona miejscem, gdzie żyje się lepiej i wygodniej.

Dziękuję jeszcze raz Wszystkim Pracownikom Urzędu Gminy i jednostek, z którymi miałem przyjemność planowania kolejnych budżetów, realizowania inwestycji, rozwiązywania problemów i budowania naszej lokalnej „marki” Małego Płocka.

Serdeczne podziękowania składam również Podlaskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Podlaskiego, Ministerstwu, Prezydentom, Burmistrzom, Wójtom oraz Starostom, z którymi miałem przyjemność współpracować. Dziękuję także Proboszczom i Wikariuszom Parafii Mały Płock i Kąty, Dyrektorom Szkół z terenu Gminy, Komendzie Powiatowej Policji oraz Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, Strażakom OSP Gminy Mały Płock, Dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy oraz Szpitala Ogólnego w Kolnie. Słowa podziękowania kieruję również w stronę Powiatowego Zarządu Dróg oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Kolnie,

a także Dyrektorów Banku Spółdzielczego w Kolnie i Małym Płocku. Dziękuję również przedsiębiorcom i mediom.

Wyrazy uznania i słowa podziękowania kieruję także do wszystkich kandydatów, którzy ubiegali się o zaufanie mieszkańców w tych wyborach. Nie wszystkim mogło się udać, nie wszyscy uzyskali upragniony werdykt – to zrozumiałe, ale Państwa gotowość do pracy na rzecz naszej społeczności jest budująca i godna podziwu.

Nowemu Wójtowi życzę, aby udało mu się spełnić wyborcze obietnice, by pod jego rządami Gmina nadal się rozwijała, a Mieszkańcom żyło się jeszcze lepiej. Odchodząc z Urzędu Gminy Mały Płock, mojemu następcy zostawiam Gminę z niżej wymienionymi projektami, które uzyskały dofinansowanie.

*Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Mały Płock*

Lp.	Nazwa projektu	Ogólna wartość projektu	Dofinansowanie
1.	Termomodernizacja budynków szkół podstawowych w Gminie Mały Płock: Rogienice Wielkie, Chłudnie	3 118 441,49 zł	2 501 328,76 zł
2.	Dokończenia rozpoczętej inwestycji budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Józefowo – II etap	575 000,00 zł	500 000,00 zł
3.	Zagospodarowanie terenu wokół stawu w miejscowości Włodki	49 600, 00 zł	24 800,00 zł
4.	Kompleksowy remont obelisku w miejscowości Mściwuje	19 000,00 zł	18 525,00 zł
5.	Budowa gminnej oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacyjnej o długości ok. 8 km	15 900 000,00 zł	14 000 000,00 zł
6.	Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Korzeniste	3 592 000,00 zł	1 940 000,00 zł
7.	Przebudowa drogi Kąty-Łosewo	6 000 000,00 zł	5 700 000,00 zł
8.	Budowa sieci wodociągowej oraz instalacji fotowoltaicznej w miejscowości Rogienice Wielkie	437 265,00 zł	1 710 000,00 zł
9.	Modernizacja kompleksu sportowego „MOJE BOISKO – ORLIK 2012” przy Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Małym Płocku	910 750,00 zł	637 525,00 zł
10.	Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rogienice Wielkie ul. Konopnickiej	1 059 539,70 zł	460 958,66 zł
11.	Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rogienice- Wypychy	1 550 743,36 zł	932 073,41 zł
12.	Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kąty-Telefonówka	4 800 000,00 zł	900 000,00 zł
13.	Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania lub działań szkoleniowych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym z przeznaczeniem dla jednostek OSP	19 500,00 zł	19 500,00 zł
Razem		38 031 839,55 zł	29 344 710,83 zł



Szanowni Mieszkańcy Kolna

Chciałbym złożyć serdeczne podziękowania mieszkańcom ulicy Sportowej za zaufanie, jakie wyraziliście oddając na mnie swój głos w wyborach 7 kwietnia. Wasze wsparcie i oddanie umożliwiły mi objęcie funkcji radnego przez kolejną kadencję. Jestem zaszczycony i wdzięczny za możliwość kontynuowania pracy radnego na rzecz naszego miasta. Wspólnie możemy osiągnąć wiele i stworzyć lepszą przyszłość dla nas wszystkich.

**Z wyrazami szacunku,
Paweł Sielawa**



Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Ocalić od zapomnienia – zachowanie dziedzictwa kulturowego

Konkurs Tradycje Wielkanocne na Kurpiach zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Turośli został rozstrzygnięty 21 marca 2024 roku. Głównym celem konkursu jest zachowanie i popularyzacja tradycji rękodzieła sztuki ludowej wśród młodego pokolenia związanej ze Świętami Wielkanocnymi, jak również integrowanie dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w działaniach na niwie folkloru kurpiowskiego. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu kolneńskiego.

Tegoroczna edycja poszerzona została o kategorię dla osób dorosłych zainteresowanych tematyką rękodzieła kurpiowskiego. Na spotkanie podsumowujące konkurs i otwarcie wystawy przybyli wszyscy uczestnicy konkursu oraz osoby zaproszone, a także mieszkańcy zainteresowani rękodziełem ludowym. Konkurs plastyki obrzędowej obejmował swoim zakresem wykonanie prac plastycznych z zakresu: bukiet kwiatowy, bukiet na patyku, palma wielkanocna, kierz, wycinanki oraz pi-

sanki. Do konkursu przystąpiło 76 osób, które dostarczyły w sumie 166 prac. Komisja po dokonaniu przeglądu prac postanowiła nagrodzić lub wyróżnić 67 osób. Przedstawione na konkursie prace mieszczą się w tradycji Kurpiowskiej Puszczy Zielonej, prezentują wysoki poziom artystyczny i ciekawe rozwiązania plastyczne. Nagrodzone przez komisję konkursową prace, wybrane spośród wielu przedstawionych, stanowią wzór do naśladowania w kontynuowaniu tradycji Kurpiowskiej Puszczy Zielonej. Prace wyeksponowane zostały na wystawie czasowej dostępnej w Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach projektu „Ocalić od zapomnienia – zachowanie dziedzictwa kulturowego Kurpiowszczyzny”. Projekt sfinansowany został z darowizny Fundacji LOTTO. W maju odbędzie się kolejne działanie, w ramach którego zorganizowane zostaną warsztaty etnograficzne w zakresie ginących zawodów. Na wydarzenie zapraszamy 28 maja.



Apel z okazji Święta Chrztu Polski



W Szkole Podstawowej w Porytem 15 kwietnia 2024 r. odbył się uroczysty apel z okazji Święta Chrztu Polski.

Uczniowie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny na tle wspólnego obrazu najwybitniejszego polskiego malarza Jana Matejki pt. „Chrzest Polski” i przypomnieli najważniejsze fakty związane z okolicznościami przyjęcia chrztu przez księcia Polan – Mieszka I.

Warto podkreślić, że Święto Chrztu Polski ustanowione zostało w 2019 roku i obchodzone jest 14 kwietnia.

Pełna relacja z uroczystości dostępna jest na profilu szkoły w Porytem na FB.

Fot. arch. SP w Porytem

Mamy pieniądze na inwestycje drogowe w Gminie Stawiski!

800 tys. zł dotacji z budżetu województwa podlaskiego otrzymała Gmina Stawiski. Symboliczny czek odebrała 02.04.2024 r. pani Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. Dotacja pochodzi z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów przeznaczonego na realizację lokalnych przedsięwzięć.

– To kolejne już wsparcie, które pozyskaliśmy w ramach tego funduszu — mówi Agnieszka Rutkowska, Burmistrz Stawisk. – Pieniądze przeznaczymy na to, co dla naszych mieszkańców jest najważniejsze, czyli na przebudowę dróg gminnych.

Uroczystość rozdania czeków miała miejsce w Białymstoku. Samorządowcom z powiatu kolneńskiego wręczali je Artur Kosicki Marszałek Województwa Podlaskiego, Marek Olbryś Wicemarszałek Województwa Podlaskiego oraz Adam Wojciech Sekściński Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego.



Podlaskie Inhalacje Muzyczne w Stawiskach

Ponad 300 osób wysłuchało koncertu zespołu *Zimne Dranie*, który w ramach cyklu *Podlaskie Inhalacje Muzyczne* odbył się 21 marca br. w hali sportowej w Stawiskach. Do udziału w tym szczególnym wydarzeniu zapraszali: Artur Kosicki Marszałek Województwa Podlaskiego, Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk i Podlaski Instytut Kultury.



Uczestnicy koncertu mogli również odwiedzić kiermasz charytatywny dla Leosia przygotowany przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach. Do zdobycia były m.in. pisanki oraz wielkanocne ozdoby i stroiki, a całkowity dochód przeznaczony został na leczenie małego chłopca.

Galeria zdjęć z wydarzenia dostępna jest na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach: gokis-stawiski.pl

SPRAWOZDANIE



Działania Straży Miejskiej w kwietniu 2024 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:

- Ujawniono 6 wykroczeń, wystawiono 1 mandat karny na kwotę 50,00 zł, zastosowano 5 pouczeń.
- Strażnicy w kwietniu zabezpieczyli 2 mecze ligi okręgowej piłki nożnej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „MKS Mielnik”, „Sokół” Sokółka oraz 2 mecze Okręgowego Pucharu Polski drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „KP” Wasilków, „Ruch” Wysokie Mazowieckie.
- W kwietniu funkcjonariusze SM prowadzili wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie w zakresie kontroli targowiska miejskiego oraz miejsc zaznaczonych na KMZB jako potwierdzone.
- W kwietniu funkcjonariusze SM prowadzili również wyrywkowe kontrole posesji w/z U.U.C.P.G.

Planowane działania w maju 2024:

- W maju funkcjonariusze SM będą przeprowadzali wyrywkowe kontrole posesji zgodnie z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G. oraz art. 191 ustawy o odpadach.

Jednostka OSP Kolno uczestniczyła w ćwiczeniach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kolno, Miasta Kolno i Gminy Pisz

21 kwietnia nad rzeką Pisz w miejscowości Wincenta jednostka OSP Kolno uczestniczyła w ćwiczeniach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kolno, Miasta Kolno i Gminy Pisz.

Organizatorem ćwiczeń był Naczelnik jednostki OSP Czerwone. Głównym zadaniem było utworzenie magistrali wodnej składającej się z 50 odcinków węży tłocznych W75 na długości 1 km zasilanej motopompą pożarniczą Tohatsu. Cel został osiągnięty, następnie ćwiczenie ukierunkowano na przetłaczaniu wody na odległość 500 m za pomocą 2 motopomp Tohatsu, wykorzystaniu przenośnych zbiorników wodnych o pojemności 2,5 tys litrów wody oraz motopomp szlamowych i autopomp pojazdów do podania środka gaśniczego na las. Wykorzystano również przenośny zbiornik wodny należący do OSP Kolno o pojemności 13 tys litrów, który stworzył bufor wodny do podania środka gaśniczego za pomocą działka wodnego zamontowanego na pojeździe pożarniczym.

W trakcie ćwiczeń odbył się epizod związany z udzielaniem kwalifikowanej pierwszej pomocy dla poszkodowanych strażaków oraz przygotowano miejsce przyjęcia śmigłowca LPR.

Siły i środki użyte podczas ćwiczeń:

- OSP KSRG Kolno – GBA 3/16/2,5 Renault D16 (449 -29)
- OSP KSRG Kolno – SLRR Nissan Navara (449 -92)
- OSP KSRG Czerwone – GBA 3/16/4 Volvo FL (449 -25)
- OSP KSRG Lachowo – GBA 2,5/16 Mercedes (449 -26)
- OSP KSRG Zabiele – GBA 3/16/4 Volvo FL (449 -23)
- OSP Wykowo – GBA 2,5/16 Mercedes 1019 AK (447 -23)
- OSP Kumelsk – GLBM 0,3/8 Renault Master (447 -22)
- OSP Janowo – GBA 2,5/16 Magirus (447-37)
- OSP Zaskrodzie – GLBA 1,2/8 Mercedes 608 D (447 -34)
- OSP Jeże – GCBA 4/42 Jelcz 315 (548 -33)

Łącznie udział brało 63 osoby.

Opracowanie: dh Kamil Jarzyło – Komendant M-G
ZOSP RP w Kolnie/Prezes OSP Kolno

Djęcia: Wiktor Kukliński – MDP OSP Kolno



KOKiS z koncertem w parafii św. Anny w Kolnie



Wniedzielną wieczór w kościele w parafii św. Anny w Kolnie odbył się koncert poświęcony pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II.

Zespoły wokalne w składzie: DTM, DTM Junior, DTM Adepci (starsza i młodsza grupa) oraz zespół 07 zgłosiły się wykonały utwory z repertuaru TGD, piosenki chrześcijańskiej, muzyki gospel oraz utwory liturgiczne. Po mszy wieczornej mury kościoła wypełnił przejmujący śpiew dzieci oraz ich starszych kolegów z zespołu. Koncert miał niecodzienny charakter. Zespoły KOKiS zazwyczaj koncertują w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu, jednak tym razem z racji chrześcijańskiego i sakralnego repertuaru oraz przygotowanej niespodzianki pomysłodawcy i realizatorzy koncertu zdecydowali się przenieść wydarzenie do kolneńskiej świątyni. Artystyczny zespół prezentował się wyjątkowo na uprzednio przygotowanej scenie.

Całe przedsięwzięcie wymagało zaplanowania, ustawienia mobilnej sceny dla ponad 60 śpiewających artystów. Kościół został dodatkowo oświetlony, a artyści nagłośnieni. Nad nagłośnieniem i oświetleniem czuwał Paweł Podeszwik, a przygotowaniem wokalnym zespołów raz doбором repertuaru zajęła się instruktorka KOKiS – Anna Podeszwik. Zespoły dziecięce kolejno wychodziły na scenę, dołączając do swoich starszych kolegów, aby w finałowych 5 utworach wspólnie wykonać repertuar bliski Ojcu Świętemu i z nim kojarzony, czyli utwór „Abba, ojciec”, „Biały Pielgrzym” czy „Barkę”. Zespół wykonał także kilka mniej znanych utworów m.in. „Wybaczyć, aby żyć” czy utwór „Chcę

być z Tobą” oraz kilka utworów z repertuaru TGD m.in. „Wiara czyni cuda”, „W cieniu Twoich rąk”, „Błogosław, duszo moja, Pana” czy utwór „Uratowani”. W repertuarze znalazły się również utwory liturgiczne „Ave Maria” Cacciniego czy „Pater Noster” Mikolasa Csemiczky, którym zadyrygowała organistka i dyrygentka – Emilia Orzołek – prowadząca warsztaty śpiewu wielogłosowego w KOKiS-ie w tygodniu poprzedzającym koncert „Wiara czyni cuda”. Koncert był wielkim artystycznym przeżyciem zwłaszcza dla najmłodszych 6-letnich adeptów sztuki wokalne. Był on pierwszym koncertem, podczas którego najmłodszy artyści wykonali tak trudny i ambitny repertuar wraz ze swoimi starszymi kolegami. I zrobili to w bardzo wdzięczny i wzruszający dla słuchacza sposób.

Niezwykły był to moment, gdy cały zespół śpiewał wraz ze zgromadzonymi w kościele wiernymi Barkę na finał. Padły także słowa podziękowa-

nia i zachwytu ze strony Dziekana Kolneńskiego – Tomasza Grabowskiego pełne ciepła, wdzięczności i serdeczności. Dziękowano także pomysłodawcom, twórcom i realizatorom koncertu, a na koniec zespół śpiewający zaproszony został przez proboszcza na słodki poczęstunek do domu parafialnego.

Dziękujemy pracownikom KOKiS-u za pełną mobilizację, pomoc oraz wkład w organizację koncertu m.in. w przewiezienie i ustawienie sprzętu nagłośnieniowego, ustawienie ramp i oświetlenia, księdzu proboszczowi Parafii pw. Chrystusa Króla Wszechświata za wypożyczenie szat dla części śpiewających dzieci,

rodzicom za pełną gotowość i pomoc w dopilnowaniu najmłodszych podczas koncertu, Łukaszowi Łukaszewiczowi za pamiątkę w postaci zdjęć z koncertu, które mogą Państwo obejrzeć w galerii na stronie internetowej. Zapraszamy na kolejne wydarzenia z udziałem naszych artystów już wkrótce.

Anna Podeszwik



Julia, Ania i Malwina – nagrodzone w wojewódzkim konkursie „PIKtoGRAMy”!

Śpieszymy poinformować, że podopieczne instruktorki KOKiS - Anny Podeszwik: Julia Rydelek, Anna Wróblewska i Malwina Leszczyńska zostały laureatkami IV Wojewódzkiego Przeglądu Amatorskiej Twórczości Artystycznej "PIKtoGRAMy", Białystok 2024, w kategorii szkół średnich.

W tym roku przegląd odbył się w Domu Ludowym w urokliwej miejscowości Supraśl. We wszystkich kategoriach wzięło w nim udział łącznie ponad 450 uczestników, a przesłuchania trwały kilka dni. Można było zaprezentować się w kategorii wiersz/fragment prozy lub piosenka. Tematem przewodnim była przyjaźń. Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się dnia 28 kwietnia w Kinie Ton w Białymstoku. Podczas gali poznaliśmy ostateczne wyniki konkursu we wszystkich kategoriach wiekowych. Ze sceny padły także słowa i życzenia dla wszystkich młodych artystów, zarówno recytujących, jak i śpiewających: „Teatr to nie jest tylko sztuka przedstawienia, ale też sztuka bycia sobą i odkrywania siebie na nowo. Niech teatr stanie się jedną z najpiękniejszych przygód w waszym życiu, niech otwiera Was na nowe możliwości, poszerza horyzonty, piękne relacje i buduje w Was prawdę.”

Jury, którego skład zasilili zarówno aktorzy Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki, jak i instruktorzy teatralni i dyrygenci, postanowiło przyznać **Julii Rydelek** oraz **Malwinie Leszczyńskiej** ex aequo III miejsce, natomiast **Anna Wróblewska** otrzymała wyróżnienie.



Pragniemy przypomnieć, iż w latach ubiegłych dziewczyny także zostały nagradzane, co świadczy o utrzymaniu wysokiego poziomu wykonawczego prezentacji, a także nieustającej pracy i rozwoju, którym towarzyszy wielka pasja do śpiewu i teatru.

Robert Zieliński

100 lat piłki kolneńskiej

Wszystko wskazuje na to, że 100 lat temu piłka nożna na stałe zagościła w świadomości społeczeństwa kolneńskiego. A wszystko zaczęło się na jednej z łąk na Rozgarciu, położonym przy drodze na Pasterczyk. To tam rozgrywane były pierwsze pojedynki futbolowe, które przyciągały tłumy mieszkańców spragnionych wrażeń, jakie mogła im dostarczyć jedynie ta, widowiskowa i pełna emocji, dyscyplina.

Wybór boiska na Rozgarciu nie był przypadkowy; gdyż w Kolnie nie było odpowiednio dużego placu, który nadawałby się do gry w piłkę. Ciasna zabudowa spychała uprawianie futbolu poza granice miasta i nie było to w owych czasach niczym nadzwyczajnym. Podobnie było w sąsiednich miastach: w Grajewie mecze piłkarskie rozgrywano na łące zwanej „Ślepym Jeziorkiem”, a w Łomży na „pulwach” położonych nad Narwią.

Na Rogarcu Klub Sportowy, założony przez młodzież gimnazjalną w 1923 lub 1924 r. stoczył pierwszy, odnotowany przez kroniki, mecz w Kolnie. Odbył się on najprawdopodobniej jesienią 1924 roku, a rywalem był GKS Grajewo. Okoliczności towarzyszące spotkaniu tak zapamiętała kronika klubu z Grajewa:

- W sobotę po lekcjach nastąpił wyjazd wozem drabiniastym ciągniętym przez dwa konie. Dwunastu zawodników i dwóch działaczy zatrzymało się na nocleg w Grabowie u kolegi Ryszarda Karpińskiego, aby przemocować i rano zdążyć na mecz, który wygrali 3:1. Podobne wyprawy nie były wówczas czymś nadzwyczajnym.

Podczas obozu Przysposobienia Wojskowego w Zambrowie, który odbył się 3 sierpnia 1924 roku, junacy z kolneńskiego gimnazjum byli bezapelacyjnie najlepsi. Na zakończenie rywalizacji odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy drużyną z Kolna a resztą obozu. Do przerwy było 0:0, a ulewny deszcz nie pozwolił na rozegranie drugiej połowy. Junacy z hufca kolneńskiego byli w większości członkami Klubu Sportowego.

Wspomniane mecze piłkarskie można, ba!, nawet trzeba uznać za początek ery futbolu kolneńskiego. Ich ślad pozostał w źródłach: mecz w Zambrowie odnotowało „Życie i Praca” w numerze 11 z 1924 roku, a pojedynkę na Rozgarciu z drużyną z Grajewa - kronika klubu grajewskiego. Stawia to



Lata trzydzieste. Czesław Świdorski i Michał Kwiek podczas treningu. Zdjęcie ze zbiorów J. Kleczyńskiego.

Kolno, obok Łomży i Grajewa, w trójce miast o najdłuższym, piłkarskim rodowodzie w regionie.

Czy stulecie piłki nożnej w Kolnie to jednocześnie jubileusz Kolneńskiego Klubu Sportowego? O tym w następnym numerze „Miesięcznika Kolneńskiego”.

K. Korzep

Prusinowski na podium w Olecku



Teniści stołowi KOKiS Gabriela Mroczkowska i Aleks Prusinowski 6 kwietnia 2024 r. zagraли w XV Memoriale byłych zawodników i działaczy tenisa miasta Olecka. Kolneńscy zawodnicy wystąpili w kategorii kadetów oraz szkół średnich.

Do udanej rywalizacji zawodników warmińsko-mazurskiego i podlaskiego można zaliczyć występ Aleksa Prusinowskiego, który dwa razy znalazł się na podium. W kategorii kadetów Aleks wywalczył 2. miejsce, a w rywalizacji zawodników szkół średnich stanął na najwyższym stopniu podium. W stawce czołowych zawodniczek Gabriela Mroczkowska zajęła IV miejsce wśród uczestniczek szkół średnich i V w kategorii kadetek.

Prusinowski srebrnym medalistą mistrzostw województwa

Zawodnicy Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu Gabriela Mroczkowska i Aleks Prusinowski 13 kwietnia 2024 r. w Białymstoku walczyli w Indywidualnych Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w tenisie stołowym w kategorii kadetów.

W rywalizacji najlepszych kadetek i kadetów województwa /w tym reprezentantów Polski / kolneńscy zawodnicy nie zawiedli i osiągnęli dobre wyniki. W grze deblowej Aleks Prusinowski z zawodnikiem GOKSiT Suchowola M. Ryzewskim wywalczył medal srebrny i jest to najwyższe osiągnięcie tego zawodnika w turnieju tej rangi. W grze pojedynczej w stawce 12 zawodników był szósty. Indywidualnie oraz w grze mieszanej z Alekssem, Gabrysia Mroczkowska po zaciętych i wyrównanych grach z najlepszymi zawodniczkami województwa wywalczyła piąte miejsce.



Debiut startowy Natalii Szwarz w mistrzostwach województwa



21 kwietnia 2024 r. w Fastach rozegrane zostały Indywidualne Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w tenisie stołowym w kategorii żaków. Swój debiut startowy w turnieju rangi mistrzowskiej zanotowała jedna z najmłodszych zawodniczek sekcji tenisa stołowego Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu Natalia Szwarz.

Natalia jest początkującą zawodniczką, która zliczyła już starty w kolneńskich turniejach, a w ostatnim była piątą. W kontekście dalszego swojego rozwoju start w Fastach był ważny, bo w tej kategorii wiekowej będzie startowała jeszcze w przyszłym sezonie i doświadczenie startowe może przynieść oczekiwany rozwój sportowy. W turnieju w Fastach Natalia na 16 startujących żaczki zajęła 9. miejsce, a o wejście do ósemki 3-2 przegrała z 7 zawodniczką mistrzostw. Wygrane mecze, sety, a nawet zdobywane punkty w setach wskazują na duże możliwości zawodniczki.



Wiosenne biegi uliczne w Mońkach



Przy pięknej słonecznej pogodzie dobrze wypadł debiut młodych biegaczy reprezentujących KOKiS Kolno w pierwszej imprezie w barwach tego klubu. Podczas XXIII Międzynarodowych Wiosennych Biegów Ulicznych w Mońkach miasto Kolno reprezentowało dwoje młodych zawodników, którzy lekkoatletykę trenują od stycznia tego roku.

Na drugim stopniu podium po pasjonującej walce w kategorii klas drugich na dystansie 200 metrów stanął **Adriano Ciołkowski**, który pierwsze miejsce przegrał zaledwie o centymetry. W kategorii dziewcząt klas VII-VIII na dystansie 700 metrów, biegnąc z zawodniczkami o rok starszymi, **Lena Łada** zajęła wysokie 7. miejsce. – *Chrzest bojowy sekcja lekkoatletyczna przeszła pomyślnie, zawodnicy nie zawiedli, a w następnych zawodach zapewne weźmiemy udział w większej ilości* — mówi trener naszych młodych sportowców Andrzej Korytkowski.



Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaufanie, jakim mnie Państwo obdarzyliście, wybierając do Rady Powiatu Kolneńskiego. Uzyskane od Państwa głosy to dla mnie ogromny zaszczyt i wielka odpowiedzialność. Obiecuję pracować z determinacją i oddaniem, aby spełnić pokładane we mnie nadzieje oraz realizować nasze wspólne cele.

Artur Duda

www.aduda.pl

Spotkanie Rady Oddziału Kolno

Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Oddziału w Kolnie Marka Dąbkowskiego, w dniu 13.04.2024 r. w Kolnie na terenie Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekol” odbyło się spotkanie, pracowników z różnych miejscowości, w których siedzibę ma firma.



Na spotkanie został zaproszony Zastępca Przewodniczącego Regionu Mazowsze – Dariusz Siarkowicz oraz Przewodnicząca Organizacji Międzyzakładowej Agnieszka Nowocien. Na zebraniu poruszono i omówiono sprawy pracownicze takie jak warunki pracy, płacy oraz szereg inicjatyw zgłoszonych przez pracowników i zaproszonych gości. Ponadto ustalono kolejne terminy spotkań roboczych oraz padła deklaracja zainteresowanych stron o szerokiej współpracy mającej na celu wypracowanie wspólnych stanowisk oraz sporządzeniu dokumentacji poprawiających byt pracowników.

Poza tym omówiony został temat organizacji i obecności na manifestacji w dniu 10.05.2024 r. w sprawie „Zielonego Ładu”. Pracownicy zostali zapewnieni o wsparciu na każdym etapie swojej działalności związkowej ze strony prawnej, szkoleniowej, a także rozwoju swoich Organizacji ze strony Regionu Mazowsze.

*Tekst: Dariusz Siarkowicz
Z-ca Przewodniczącego ZRM*

KOKIS Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu
zaprasza do udziału w konkursie plastycznym pt.
„Rodzina w oczach dziecka”
Przedmiotem konkursu jest przedstawienie rodziny widzianej oczami dziecka.
Najpiękniejszych zapamiętanych wydarzeń przeżytych wspólnie z rodziną.
**Termin nadeśnięcia prac
upływa 15 V 2024 r**
W konkursie mogą wziąć udział dzieci i młodzież w wieku 4 do 15 lat
Regulamin i więcej informacji na stronie www.kokiskolno.pl



Składam serdeczne podziękowania moim Wyborcom za udzielone mi poparcie w wyborach w dniu 7 kwietnia. Po raz kolejny obdarzyliście mnie Państwo ogromnym zaufaniem. Rozpoczynając nową kadencję myślę z optymizmem o czekających mnie obowiązkach, bo wiem, że praca na rzecz rozwoju naszego powiatu jest warta poświęcenia i zaangażowania dla naszego wspólnego dobra.

*Z wyrazami szacunku
Ołech Janusz Owczarczyk*

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

KRZYŻÓWKA NR 04/2024



Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania odpowiedzi – 27.05.2024 r.

Przepraszamy Państwa za chochlika redakcyjnego, który wkradł się w rozwiązaniu krzyżówki nr 2/2024. Podaliśmy nieprawidłowe hasło identyczne z krzyżówki nr 1. Prawidłowe hasło krzyżówki nr 2/2024 brzmiało: „Jakie siły, taka praca”. Nadesłane przez Państwa rozwiązania były poprawne. Błąd leżał po naszej stronie, za co bardzo przepraszamy. Pragniemy ponownie ogłosić zwycięzców krzyżówki nr 2/2024: Annę Łazicką i Elwirę Kamińską z Kolna.

Krzyżówkę nr 03/2024 prawidłowo rozwiązali i nagrody wylosowali:
Wiesław Niedbała i Andrzej Pikuliński z Kolna
Hasło brzmiało: „Wiosenna pogoda”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 20, utworzą ostateczne rozwiązanie – przysłowie.

- lód na rzece,
- niejeden na szyi kobiety,
- polska nazwa handlowa celofanu,
- pretensja żywiona do kogoś,
- drobne kamyki używane do wyrobu betonu oraz do wysypywania dróg,
- kreska na szkłe, lakierze,
- płyn owocowy,
- dawna marka szwedzkich samochodów,
- japoński napój alkoholowy,
- legendarna dynastia chińska; wyraz można ułożyć z następujących liter: a, i, s,
- jednostka natężenia oświetlenia,
- tłuszcz z ryb i ssaków morskich,
- Tomasz... to poeta i prezydent filaretów,
- jednostka mocy,
- roślina trująca, w małych dawkach stosowana w medycynie,
- miejsce, z którego wybrano grunt w celu budowy drogi, zainstalowania kanalizacji itp.,
- część rośliny składająca się z łodygi i liści lub kwiatów,
- wędrowała ze Stasiem po pustyni i puszczy,
- ssak drapieżny podobny do psa, o długiej, gęstej sierści, z czarną obwódką wokół oczu,
- potwór wawelski,
- płynna przyprawa do potraw,
- łowi myszy,
- potrawa mięsna,
- ujściowe ramię Wisły,
- pomidor o wadze 0,4 kg,
- czarna materia, symbol żałoby,
- nóż mający dwie rękojeści, używany do korowania, strugania i wygładzania powierzchni drewna,
- niskie drzewo iglaste o czerwonym drewnie,
- Żydówka w „Faraonie” Prusa,
- Gerard... to jeden z najslawniejszych w historii polskich piłkarzy, grał w Ruchu Chorzów,
- czarny listek w talii kart,
- bardzo długi wąż dusiciel, o masywnym ciele,
- szwedzki zespół wokalny,
- nalewka spirytusowa z różnych gatunków owoców,
- amerykański konstruktor broni albo marka rewolweru,
- był używany dawniej do narkozy,
- młot kamieniarski do wyrównywania powierzchni kamieni,
- nabrzeże portowe wyposażone w urządzenia cumownicze,
- obfite krwawienie,
- syn syna lub córki.

Miesięcznik Kolneński – miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4, tel. 86 278 94 40, e-mail: mkolnenski@kolno.home.pl
 adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
 Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
 Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)
 Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 1.05.2024 r.
 Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów.

Nasze maleństwa

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom,
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie



Łepicka, córka Pauliny i Adriana,
ur. 10.04.2024 r., godz. 03.25



Sęk, syn Edyty i Radosława,
ur. 11.04.2024 r., godz. 09.10



Baldyga, syn Pauliny i Arkadiusza,
ur. 14.04.2024 r., godz. 19.55



Krajewski, syn Moniki i Mateusza,
ur. 24.04.2024 r., godz. 09.50



Bagiński, syn Iwony i Tomasa,
ur. 29.04.2024 r., godz. 14.40

W kwietniu br. w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 10 noworodków, z czego 5 rodziców nie wyraziło zgody na upublicznienie wizerunku swojego dziecka.

**BURMISTRZ MIASTA KOLNO
ZAPRASZA NA**

Dzień Dziecka

**DN. 4. 06. 2024 r.
od godz. 15:00**

**PARKING PRZY STADIONIE MIEJSKIM
- ZJEŹDŹALNIE
I INNE URZĄDZENIA REKREACYJNE
* WYSTĘP MAŻORETEK**

KOKiS
Kolneński Ośrodek
Kultury i Sportu

OSP KOLNO 1904

BAWIĄ SIĘ Z NAMI:



Kancelaria Concierge godnie reprezentowała Kolno na forum przedsiębiorczości



Dnia 26.04.2024 w godzinach 10:00-18:00 odbyło się forum przedsiębiorczości organizowane przez KRAB (Klub Rozwoju Aktywnego Biznesu) we współpracy z Wyższą Szkołą Administracji Publicznej w Ostrołęce. Bezprecedensowe zdarzenie zebrania jednego dnia kilkudziesięcioosobowej grupy słuchaczy na terenie auli głównej ostrołęckiego Uniwersytetu stanowi dla województw podlaskiego, mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego niebagatelny impuls dla rozwoju biznesu i przedsiębiorczości. Słuchaczami prelekcji byli nie tylko przedsiębiorcy, ale też studenci i młodzież zainteresowana w przyszłości rozwojem osobistym, mentalnym i biznesowym.

Pośród szeregu prelegentów wyraźnie zaznaczyli swoją obecność reprezentanci naszego miasta – Kancelaria Concierge (Łukasz Sankiewicz, Kamil Koćwin, Bogumił Ścieszek, Kamil

Góra, Monika Nosek i Łukasz Urbanek) prowadząc prelekcję i zakulisowe rozmowy na temat bezpiecznego prowadzenia biznesu, bezpieczeństwa majątkowego oraz nowoczesnych form prowadzenia działalności gospodarczej w UE. Dla wielu słuchaczy wiedza którą przedstawił wszystkim obecnym Łukasz Sankiewicz była ciekawym zaskoczeniem. Dla większości przedsiębiorców to, jak w naturalny dla rozwoju osobistych finansów sposób można

zredukować płatności danin podatkowych i ubezpieczeniowych było, nazwijmy to wprost – szokiem. Już samo wystąpienie zaczęło się ciekawie – stający na scenie Łukasz Sankiewicz porwał wszystkich słuchaczy z auli głównej na salę prezentacji przedsiębiorców i tam poprowadził swoją prelekcję.

Poza aspektem prawnym przybliżonym przez Kolnian równie ciekawe i rozwojowe były prelekcje pozostałych uczestników tego ważnego wydarzenia. I tak Małgorzata Sobkiewicz opowiadała o wykształceniu ekonomicznym młodych ludzi. Jan Gajos w swoim wystąpieniu nawiązał do mądrego zarządzania czasem oraz ciekawych form prowadzenia szkoleń. Kolejnym mówcą był Barnaba Pyrak, wydawca i promotor odważnego prowadzenia biznesu w nieszablonowy sposób. Paweł Pyrzyński z kolei rozwinął temat wpływu biznesu na rozwój społeczno-gospodarczy regionu. O samym KRAB-ie i innych klubach

biznesowych porywająco opowiedział Michał Osiej – dyrektor do spraw rozwoju w Polskim Towarzystwie Gospodarczym. Potwierdzając niejako słowa założyciela Kancelarii Concierge występująca na scenie Anna Truskowska-Aptacy opowiadała o roli mediacji nie tylko w aspekcie rodziny ale głównie biznesu. Do sfery mocno biznesowej, bo nie można inaczej powiedzieć o pieniądzach, nawiązał w swym wykładzie na forum Sebastian Jeziorkowski – specjalista od pozyskiwania funduszy i branży finansowej.

Podsumowując całe wydarzenie, możemy być pewni, że interakcja jaką podczas rozmów ze słuchaczami nawiązali reprezentanci naszego miasta zaowocuje w przyszłości bardziej dojrzałym podejściem do biznesu ze strony wchodzącej w dorosłe życie młodzieży. Pozostali, dojrzały i doświadczeni przedsiębiorcy również wynieśli bogaty bagaż wiedzy, którą będą stosować w praktyce nie tylko dla większego rozwoju ale też dla bezpieczeństwa prowadzonych przez siebie firm. Uczestnictwo w tym sympozjum dało wszystkim słuchaczom bardzo holistyczne podejście do przyszłego projektowania prowadzenia działalności gospodarczej.

*Opracowanie: Andrzej Konopka –
redaktor naczelny
Miesięcznika Kolneńskiego
Fot. Kamil Balcerzak*